
Determinazione n. 1022 del 12/08/2013 
 
 
OGGETTO: CAMPIONATI MONDIALI STUDENTESCHI DI BEACH VOLLEY 2013. 
CONCESSIONE CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA COMMISSIONE COMUNALE GIOCHI 
SPORTIVI STUDENTESCHI. LIQUIDAZIONE.  
 

IL DIRIGENTE F. F. 
Premesso che:  

 
- la Federazione Internazionale dello Sport Scolastico (ISF) e il M.I.U.R. – Direzione Generale, 
hanno organizzato e svolto a Manfredonia, dal 26 maggio al 2 giugno 2013, i Campionati Mondiali 
Studenteschi di Beach Volley, con il diretto coinvolgimento dell’Amministrazione Comunale di 
Manfredonia e della Commissione Comunale Giochi Sportivi Studenteschi che, nella persona del 
Presidente Prof. Pasquale Di Gregorio, ha assunto impegni economici con le ditte interessate alle 
forniture di beni e servizi offerti durante le fasi di svolgimento della manifestazione;  
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 24.05.2013 è stato espresso un atto di indirizzo 
per la organizzazione dei Campionati Mondiali Studenteschi di Beach Volley a Manfredonia e per il 
presumibile impegno di spesa di €. 11.000,00, oneri compresi, a fronte degli interventi essenziali a 
carico del Comune di Manfredonia e della Commissione Comunale Giochi Sportivi Studenteschi, 
quali:  l’allestimento del villaggio sportivo, la cerimonia di apertura e le manifestazioni di supporto 
per il coinvolgimento della cittadinanza, le spese pubblicitarie e di rappresentanza oltre a quelle 
per l’allacciamento dell’energia elettrica, per la fornitura di acqua potabile e per piccoli interventi di 
manutenzione generica presso il sito spiaggia Castello, destinato allo svolgimento delle gare e 
degli incontri ufficiali; 
- con Determinazione n. 829 del 02.07.2013 del Dirigente F.F. dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda,  
si è provveduto all’impegno della spesa di € 10.971,42 a carico del Bilancio per l’Esercizio 
Finanziario 2013, quale contributo straordinario, ai sensi dell’art. 19 del Regolamento, in favore 
della Commissione Comunale Giochi Sportivi Studenteschi di Manfredonia,  per la organizzazione 
e l’assolvimento delle attività connesse allo svolgimento dei Campionati Mondiali Studenteschi di 
Beach Volley, regolarmente svoltisi a Manfredonia dal 26 maggio al 2 giugno 2013, con la 
seguente distribuzione: 
- €  1.880,00 con imputazione al Cap. 20 per spese di rappresentanza;  
- €  3.700,00 con imputazione al Cap. 283 per materiale promozionale, indumenti sportivi, 
generi alimentari, buffet e gadget vari;   
- €     191,42 con imputazione al Cap. 331 per spese Siae;   
- €  5.200,00 con imputazione al Cap. 345 per spese di guardiania, montaggio palchi, 
allestimento servizi e attività varie connesse; 
 
 Accertato il regolare svolgimento della manifestazione;  

Visto il Regolamento per la concessione dei contributi, che all’art. 18 prevede la possibilità 
di liquidare le somme prenotate con soluzioni diverse, tra cui quella di erogare l’intero contributo al 
termine delle attività, previa presentazione del rendiconto e dei giustificativi di spesa per un 
ammontare almeno pari allo stesso finanziamento; 
  

 Vista l’allegata relazione finale sui risultati raggiunti, con il rendiconto e i giustificativi di 
spesa, i cui originali restano depositati presso l’Assessorato allo Sport del Comune, dai quali si 
evince che la spesa sostenuta dalla Commissione Comunale Giochi Sportivi Studenteschi per la 
partecipazione alla organizzazione dei Campionati Mondiali Studenteschi di Beach Volley è stata 
di € 10.929,26;  

 
Ritenuto di dover disporre la liquidazione della somma di cui innanzi, rinveniente dai 

summenzionati Capitoli del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2013;  
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 



Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 6.03.2008 e s.m.i;  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 18.01.2012 con cui sono state ridefinite le attribuzioni e 
gli incarichi dirigenziali;  

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 19.07.2013 con cui sono state ulteriormente definite le 
funzioni relative allo “Sport”;  
 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;  
 

D E T E R M I N A 
 
- di liquidare il contributo complessivo di € 10.929,26  in favore della Commissione Comunale 
Giochi Sportivi Studenteschi e, per essa,  al Coordinatore – Tesoriere Prof. Pasquale Di Gregorio, 
nato a Manfredonia il 6.08.1957, ivi residente alla via Beato Angelico, 1, c.f. DGR PQL 57M06 
E885U, con bonifico su IBAN: IT22 O057 8778 4511 1357 0130 437;  
 
- di prelevare le somme di cui al contributo complessivo, secondo la seguente distribuzione: 
- €  1.880,00 dal Cap. 20 per spese di rappresentanza;  
- €  3.700,00 dal Cap. 283 per materiale promozionale, indumenti sportivi, generi alimentari, 
buffet e gadget vari;   
- €     191,42 dal Cap. 331 per spese Siae;   
- €  5.157,84 dal Cap. 345 per spese di guardiania, montaggio palchi, allestimento servizi e 
attività varie connesse; 
     
- di precisare che i dati previsti all’art. 23 e successivi del D.L. n. 33/2013, sono riportati in apposita 
tabella e pubblicati nella sezione all’uopo istituita denominata – Trasparenza, valutazione e merito 
– “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente. 
 
               l’Istruttore          
f.to dott. Vincenzo R. Di Staso 

                 IL DIRIGENTE F. F. 
                                     f.to  dott. Matteo OGNISSANTI 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


